49Teresina - Terça-feira, 23 de dezembro de 2008 • No 245

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
E JUSTIFICATIVA

Contrato N.° 275/08

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): KLEYTON JOSÉ AMORIM MARINHO ; OBJETO:
contratação de Pessoa Física para prestação de serviço referente à
ampliação e montagem de exposição fotográfica com registro das oficinas
do Projeto “Cultura é Referência” para a I Mostra LGBT. VALOR : R$
1.200,00 (hum mil e duzentos reais) em parcela única; Projeto/Atividade:
2287; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 09/12/2008.

SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
E JUSTIFICATIVA

Contrato N.° 276/08

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): OTÁVIO BARBOSA DE ALMEIDA NETO; OBJETO:
contratação de Pessoa Física para prestação de serviço referente à registro
fotográfico das oficinas e da Mostra LGBT para o Projeto “Cultura é
Referência”. VALOR : R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) em parcela
única; Projeto/Atividade: 2287; Fonte de Recurso: 00; Elemento de
Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/12/2008.

SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA E
JUSTIFICATIVA

Contrato N.° 277/08

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): MARDISA VEÍCULOS LTDA; OBJETO: contratação
de Pessoa Jurídica para aquisição de veículo tipo caminhão para execução
Convênio nº 882/2005, Projeto Cultural “Circuito Cajuí de Cinema
Itinerante”, firmado entre o Governo Federal, por intermédio do Ministério
da Cultura – MINC, e o Governo do Estado do Piauí, por intermédio da
Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; VALOR : R$ 108.000,00 (cento e
oito mil reais) em parcela única; Projeto/Atividade: 2293; Fonte de Recurso:
10; Elemento de Despesa: 449052; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 09/12/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
E JUSTIFICATIVA

Contrato N.° 278/08
CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): INTERAUDIO – JOSÉ ARAÚJO DANTAS - ME;
OBJETO: contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviço
referente à reprodução de documentários em audiovisual – 1.000 cópias para
o Projeto “Cultura é Referência”; VALOR : R$ 6.000,00 (seis mil reais) em
parcela única; Projeto/Atividade: 2287; Fonte de Recurso: 10; Elemento de
Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/12/2008.
SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA

Contrato N.° 279/08

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): L. F. GOMES MARTINS - NOTA MUSICAL;
OBJETO: Prestação de Serviços de locação de som e iluminação  para a
realização da I Mostra LGBT para o Projeto “Cultura é Referência”; VALOR :
R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) em parcela única; Projeto/Atividade:
2287; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 10/12/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                                                    PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
E JUSTIFICATIVA

Contrato N.° 280/08
CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): K N DISTRIBUIDORA; OBJETO: contratação de Pessoa
Jurídica para prestação de serviço de adequação de ambiente do Centro de
Referência para execução das oficinas de percussão, teatro, audiovisual e música
eletrônica, considerando as especificidades de cada uma para o Projeto “Cultura é
Referência. VALOR : R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) em parcela única;
Projeto/Atividade: 2287; Fonte de Recurso: 10; Elemento de Despesa: 339039;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11/12/2008.

CARLOS AUGUSTO DE SOUSA MATA
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO NO EXERCÍCIO DA

PRESIDENCIA

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
E JUSTIFICATIVA

Contrato N.° 281/08
CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA; OBJETO:
Prestação de Serviços no fornecimento de material gráfico para I Mostra LGBT do
Projeto “Cultura é Referência”; VALOR : R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)
em parcela única; Projeto/Atividade: 2287; Fonte de Recurso: 10; Elemento de
Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11/12/2008.

CARLOS AUGUSTO DE SOUSA MATA
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

NO EXERCÍCIO DA PRESIDENCIA

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
CONTRATO Nº 282/08
CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA : I C R Verçosa; OBJETO: contratação de pessoa jurídica
para confecção de camisetas, faixas em TNT, banner’s em lona para o
Projeto Cultura é Referência. VALOR : R$ 3.520,00 (três mil quinhentos e
vinte reais), em parcela única; Fonte de Recurso: 10; Projeto/Atividade:
2287, Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 11/12/2008.

CARLOS AUGUSTO DE SOUSA MATA
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA

Contrato nº 283/08
CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA : ANFITRIO LOCADORA; OBJETO: Locação de
equipamentos (data show e notebook) para execução ao projeto cultural
“Rede Pontos de Cultura” do Governo do Estado e Minc; VALOR : R$
7.920,00 (sete mil, novecentos e vinte reais) em parcela única; Projeto/
Atividade: 2287; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12/12/2008.

CARLOS AUGUSTO DE SOUSA MATA
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO NO

EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
E JUSTIFICATIVA

Contrato N.° 284/08
CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): ICR VERÇOSA; OBJETO: contratação de Pessoa
Jurídica para prestação de serviço de confecção de figurino para montagem
teatral para o Projeto “Cultura é Referência. VALOR : R$ 2.000,00 (dois mil
reais), em parcela única, sendo o valor de R$ 1.176,00 (hum mil cento e
setenta e seis reais) por conta da Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade:
2287; Fonte de Recurso: 10 Elemento de Despesa: 339039 e o valor de R$
824,00 (oitocentos e vinte e quatro reais) por conta da seguinte Dotação
Orçamentária: Projeto/Atividade: 2287; Fonte de Recurso: 00 Elemento de
Despesa: 339039.; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12/12/2008.

CARLOS AUGUSTO DE SOUSA MATA
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO NO EXERCÍCIO DA

PRESIDENCIA